

## Ufficio Stampa

Piazza Prampolini, 1 - 42121 Reggio Emilia tel. (+39) 0522 456390-456840 fax. (+39) 0522 456677 ufficio.stampa@comune.re.it

Reggio Emilia, lunedì 28 gennaio 2019

## Consiglio comunale - Approvata la nomina del nuovo Collegio dei revisori

Il Consiglio comunale di Reggio Emilia ha approvato - con 24 voti favorevoli (Pd, Art.1-Mdp, M5S, Alleanza civica per Reggio Emilia, Gruppo Misto) e 2 astenuti (FI) - la nomina del nuovo Collegio dei revisori, formato da Marina Bai, Vincenzo Minzoni e Gabriele Merzari.

La funzione di presidente del Collegio spetta a Marina Bai, come previsto dalla legge, essendo il componente che risulta aver ricoperto il maggior numero di incarichi di revisione presso altri enti locali.

L'organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera: i membri sono rieleggibili per una sola volta.

La scelta del Collegio dei revisori avviene, per legge, per estrazione dei nominativi dei membri da parte della Prefettura dall'elenco a base regionale formato ai sensi delle disposizioni di legge, a cui segue la deliberazione consigliare di presa d'atto.

